

#### Alcaldía Municipal de Soledad El Paraíso. Telefax: 2787-8434



# Email:munisoledad@yahoo.com CERTIFICACIÓN DE PUNTO DE ACTA

La Suscrita Secretaria Municipal de este Municipio, CERTIFICA: El punto de acta que se encuentra en uno de los libros que obran en este archivo, correspondiente al año 2020 y que literalmente dice: ACTA Nº05-2020 Sesión Ordinaria celebrada el día Miércoles 04 de Marzo del 2020, siendo las 1:40PM precedida por el Señor Alcalde Municipal Domingo Omar Sánchez Aguilar, con la asistencia de la Vice-Alcaldesa Celina Aurora Oyuela Aguilar y los regidores por su orden; Regidor primero: David Idalgo Méndez Ávila, Regidor segundo; Delmer Antonio Alvarez Molina, Regidor tercero: Rosa Aminda Flores Baquedano, Regidor cuarto: Wilmer Nahúm Ávila Maradiaga, Regidor Quinto: Juan Ángel Barahona Díaz, Regidor sexto: Domingo Germán Molina.-Ante la Secretaria Municipal quien da fe de la misma para desarrollar la siguiente agenda.-1°....-2°....-3°....-4°....-5º....6º....7º-Informe de Actividades: El Regidor Juan Ángel Barahona Díaz propuso a la corporación Municipal se haga el repello del Salón Comunal de Las Marías.-La Corporación Municipal acuerda dar la donación del cemento.-El Regidor David Idalgo Méndez Ávila propone a la Corporación Municipal se les ayude a todas aquellas personas que están construyendo una vivienda y se les ayude con materiales para techo ya que las mismas son personas de bajos recursos económicos.-La Corporación Municipal acuerda aprobar a propuesta y se haga el proyecto de techos para viviendas nuevas para los que tengan las paredes construidas y se haga por contrato.-Firma y sello de Secretaria Municipal Rixy

Extendida en el Municipio de Soledad, El Paraíso a los veintiséis días del mes de Octubre del año dos mil Veinte.

Mabel Gómez Núñez. Es copia fiel de su original.

Rixy Mabel Gómez Núñez Secretaria Municipal



### Alcaldía Municipal de Soledad El Paraíso. Telefax: 2787-8434



## Email:munisoledad@yahoo.com

#### CERTIFICACIÓN DE PUNTO DE ACTA

La Suscrita Secretaria Municipal de este Municipio, **CERTIFICA:** El punto de acta que se encuentra en uno de los libros que obran en este archivo, correspondiente al año 2020 y que literalmente dice: ACTA Nº06-2020 Sesión Ordinaria celebrada el día Martes 17 de Marzo del 2020, siendo las 4:00PM precedida por el Señor Alcalde Municipal Domingo Omar Sánchez Aguilar, con la asistencia de la Vice-Alcaldesa Celina Aurora Oyuela Aguilar y los regidores por su orden; Regidor primero: David Idalgo Méndez Ávila, Regidor segundo; Delmer Antonio Alvarez Molina, Regidor tercero: Rosa Aminda Flores Baquedano, Regidor cuarto: Wilmer Nahúm Ávila Maradiaga, Regidor Quinto: Juan Ángel Barahona Díaz, Regidor sexto: Domingo Germán Molina.-Ante la Secretaria Municipal quien da fe de la misma para desarrollar la siguiente agenda.-1°....-2°....-3°....-4°....-5º....6º....7º....8º-Informe de Actividades: El Señor Alcalde Municipal informo a la Corporación Municipal que ya vino el arroz donado por parte de Fundación TZU CHI y ya se está distribuyendo en diversas comunidades a todos los beneficiarios del Municipio de Soledad.-Estando de acuerdo la Corporación Municipal.-Al Mismo tiempo informo que las maquinarias ya están terminando y propone a la Corporación Municipal se repare la carretera de El Platanar a Las Mesillas tipo balastado y se haga un bacheo de carretera de Las Mesillas a El Jicarito La Victoria.-La Corporación Municipal acuerda aprobar la propuesta del Señor Alcalde y para la reparación acuerda autorizar al Alcalde se solicite crédito a la Empresa Osorio Brizuela.-Firma y sello de Secretaria Municipal Rixy Mabel Gómez Núñez. Es copia fiel de su original.

Extendida en el Municipio de Soledad, El Paraíso a los veintiséis días del mes de Octubre del año dos mil Veinte.

Rixy Mabel Gómez Núñez Secretaria Municipal